РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

 муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

 ПРОТОКОЛ № 3

от  22  августа  2023 г.

Проводил:  Председатель Антитеррористической комиссии – Мэр города

Горно-Алтайска Сафронова О.А.;

Секретарь: Помощник руководителя Галкина М.Н.

Присутствовали:

Сафронова О.А. - Мэр города Горно-Алтайска,  председатель

Антитеррористической комиссии в муниципальном образовании

«Город   Горно-Алтайск»;

        Романов С.В. –  Врио начальника  Отдела МВД России по городу

Горно-Алтайску;

        Мягкова Ю.С. - Первый заместитель главы администрации города

Горно-Алтайска.

Рыспаев Ю.К. – Начальник  Муниципального казенного учреждения

города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская

служба МО «Города Горно-Алтайска»;

Дробот В.П.  – Начальник  юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Зимина И.В. – Начальник Муниципального учреждения «Финансовое

Управление администрации муниципального образования города

Горно-Алтайска»;

Наумов Д. Н. – Начальник 1 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ

МЧС России по Республике Алтай;

Севелов С.В. - Начальник филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ

ОФСИН России по Республике Алтай.

       Димаков  М.А. - Старший инспектор группы организации охраны объектов

подлежащих обязательной охране, комплексной защите объектов ФГКУ

«ОВО ВНГ России по Республике Алтай».

    Отсутствовали:
Суконкин Н.А.- Представитель УФСБ по Республике Алтай;

Шестак В.И.- Заместитель  министра здравоохранения Республики Алтай;

Перфильев А.С. - Директор БУЗ РА « Центр медицины катастроф»;

2

Приглашенные:

1. Заргумаров М.А.- Управляющий делами  администрации города

Горно-Алтайска.

2. Сюремеев Е.В. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска.

3. Усольцева А.В. -  Начальник   Отдела информационной политики и связей

с общественностью администрации  города Горно-Алтайска;

4. Пивоварова Е.В. –  Начальник МУ «Управление образования администрации

МО города Горно-Алтайска».

5. Дандамаев В.В. - Генеральный директор АО « Водопроводно-

канализационное хозяйство»;

6. Илинзер А.И. - Генеральный директор АО «Горно-Алтайское жилищно-

коммунальное хозяйство»;

7.  Бурлакова Т.И. - Директор МУП «Комбинат коммунальных предприятий»;

8. Смышляева М.В.- Председатель ТИК;

9. Тузиков К.В.-  Начальник МУ «Управление  жилищно-коммунального   и

дорожного хозяйства  города Горно-Алтайска».

Повестка дня

№

п/п
Рассматриваемые вопросы

1.

О дополнительных  мерах, направленных на повышение уровня

антитеррористической защищенности потенциальных объектов

террористических посягательств.

Докладывают:

Дандамаев Виктор Владимирович – Генеральный директор

АО «Водопроводно-канализационное хозяйство».

Илинзер Александр Иванович - Генеральный директор АО «Горно-

Алтайское жилищно-коммунальное хозяйство».

Бурлакова Татьяна Ивановна – Директор МУП «Комбинат

коммунальных предприятий».

    2. О состоянии антитеррористической защищенности объектов

(территорий) образовательных организаций и готовности

к обеспечению правопорядка и безопасности в период подготовки

и проведения Дня знаний.

Докладывает:

Романов Сергей Владимирович – Врио  начальника  Отдела МВД

России по городу Горно-Алтайску.

Пивоварова Е.В.- Начальник  МУ «Управление образования

администрации  МО города Горно-Алтайска.

   3. Об обеспечении охраны общественного порядка в период

проведения  выборов депутатов Горно-Алтайского городского

Совета депутатов.

3

Докладывают:

Романов Сергей Владимирович -  Врио начальника  Отдела МВД

России по городу Горно-Алтайску.

Заргумаров Миржан Асылбекович  - Управляющий делами

администрации города  Горно-Алтайска.

Смышляева Мария Владимировна - Председатель  территориальной

избирательной комиссии города Горно-Алтайска.

   4.  О результатах осуществления плановых проверок

антитеррористической  защищенности объектов с массовым

пребыванием людей. О внесении изменений в перечень мест с

массовым пребыванием людей на территории муниципального

образования.

Докладывает:

Галкина Марина Николаевна- Секретарь АТК.

   5. Разное.

Члены АТК муниципального образования «Город Горно-Алтайск» рассмотрели

повестку  очередного заседания  и единогласно её утвердили.

1. О дополнительных  мерах, направленных на повышение уровня

антитеррористической защищенности потенциальных объектов

террористических посягательств.

(Дандамаев В.В., Илинзер А.И., Бурлакова Т.И.)

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Принять меры по усилению пропускного режима, ввести в практику досмотр

пересекающих границу объектов граждан и транспорта, организовать мероприятия

по повышению уровня профессиональной подготовки персонала объектов к

действиям в случае незаконного вмешательства в их деятельность  и к действиям

при чрезвычайных обстоятельствах. Рассмотреть возможность оборудования

предприятий  техническими средствами  охраны с выводом на пульт

централизованной охраны «ФГКУ ОВО ВНГ России по Республике Алтай»

в случае ее отсутствия.

1.3.  АО «Водопроводно-канализационное хозяйство» организовать

комиссионное обследование локальных скважин расположенных на территории

города Горно-Алтайска с целью  определения дальнейшего обеспечения

антитеррористической защищенности указанных объектов.

1.4. АО «Горно-Алтайское жилищно-коммунальное хозяйство» подготовить

предложения по антитеррористической защищенности объектов тепло и

газоснабжения.

4

     Исполнители: Руководители теплоснабжающих, теплосетевых,

водоснабжающих предприятий, предприятий транспорта, связи,

электроэнергетики,  предприятий обеспечивающих жизнедеятельность

населения.

           Срок: до 30 декабря 2023 года.
Сведения о проделанной работе по п.1.2, п.1.3,п.1.4  предоставить в аппарат

АТК города Горно-Алтайска до 10 января 2024 года.

2. О состоянии антитеррористической защищенности объектов

(территорий) образовательных организаций и готовности к обеспечению

правопорядка и безопасности в период подготовки и проведения Дня

знаний.

________________________                                 ____________________________

                                    ( Романов С.В., Пивоварова Е.В.)

2.1.   Информацию принять к сведению.

2.2. Взять на особый контроль  работу по выявлению  информации

поступающей  на сайты образовательных организаций  о готовящихся  взрывах

или иных действий, создающих опасность гибели людей, причинения

имущественного ущерба либо наступления иных общественно опасных

последствий.

  2.3. Организовать контроль за деятельностью частных охранных предприятий,

осуществляющих охрану образовательных организаций, закрепив

ответственных  лиц от администраций образовательных организаций.

       Исполнители: МУ «Управление образования администрации МО города

Горно-Алтайска»,  Отдел МВД России по городу   Горно-Алтайску,  Отдел

информационной политики и связей    с общественностью администрации

города Горно-Алтайска.

      Срок исполнения: В период действия договора на оказание услуг.

Сведения о проделанной работе по п.2.2, 2.3  предоставить в аппарат АТК

города Горно-Алтайска до 30 декабря 2023 года.

3.  Об обеспечении охраны общественного порядка в период проведения

выборов депутатов Горно-Алтайского городского Совета депутатов.

___________________________________________________________________

(Романов С.В., Заргумаров М.А, Смышляева М.В.)

3.1. Принять дополнительные меры по недопущению совершения

противоправных действий связанных с терроризмом в период проведения

Единого дня голосования.

3.2.  Организовать проверку избирательного участка и ТИК в день голосования.

Усилить меры безопасности в месте проведения голосования (Избирательный

5

участок №7) расположенный в здании лицея №6 по адресу

пр. Коммунистический 63  и ТИК в Администрации города  Горно-Алтайска.

Исполнители: Территориальная избирательная комиссия  города

Горно-Алтайска, Отдел МВД России по городу   Горно-Алтайску,

Администрация города Горно-Алтайска.

Срок исполнения:  до 15 сентября 2023 года.

Сведения о проделанной работе предоставить  в аппарат АТК города

Горно-Алтайска до 30 сентября 2023 года.

4.О результатах осуществления плановых проверок антитеррористической

защищенности объектов с массовым пребыванием людей. О внесении

изменений в перечень мест с массовым пребыванием людей на территории

муниципального образования.

____________________________________________________________________

                                                      (Галкина М.Н.)

4.1.  Информацию принять к сведению.

4.2. Внести изменения в перечень мест с массовым пребыванием людей,

дополнив его  местом с массовым пребыванием людей «Сквер семьи».

4.3. МУ «Управление  жилищно-коммунального   и дорожного хозяйства

города Горно-Алтайска» разработать и утвердить паспорт безопасности на

место с массовым пребыванием людей «Сквер семьи» (Координаты 51.952992,

85.928573),  адрес: пр. Коммунистический 182-184.

4.4  МУ «Управление  жилищно-коммунального   и дорожного хозяйства

города Горно-Алтайска» внести изменения в паспорт безопасности места с

массовым пребыванием людей «Центральная площадь» после  завершения

реконструкции.

Исполнитель: Администрация города Горно-Алтайска, МУ «Управление

жилищно-коммунального   и дорожного хозяйства  города Горно-Алтайска».

Срок исполнения: п.4.2 до 15 сентября 2023 года,  п.4.3, п.4.4. до 30 декабря

2023 года.

Информацию об исполнении п.4.2, п. 4.3, п.4.4 предоставить в аппарат

АТК МО   до 10  января  2024 года.

     Все члены АТК муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

единогласно проголосовали за вышеуказанное решение.

Председатель Антитеррористической комиссии,

Мэр города Горно-Алтайска                                         О.А.Сафронова

Секретарь комиссии,

Помощник руководителя                                                       М.Н.Галкина

6

7